
 

            

          ROMÂNIA 

      JUDEŢUL  VRANCEA 

    PRIMĂRIA MUNICIPIULUI   

                FOCŞANI 

 

 

 

 DISPOZIŢIA  Nr.  826 

 din  22 august  2014 

 

 

                  privind, convocarea Consiliului Local al Municipiului Focşani în   

                                 şedinţă ordinară, pentru data de 28 august 2014 

 

 

   Primarul Municipiului Focşani, judeţul Vrancea,  

       - în  baza  art. 68, alin. (1) şi în temeiul art.39,  alin. (1) din  Legea  nr. 215/2001 

privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

 

D I S P U N E : 

 

 

      Art. 1. Convocarea Consiliului Local al Municipiului Focşani, în şedinţă ordinară 

pentru data de 28 august 2014, orele 16,00 la sediul Primăriei municipiului Focşani din 

bdul. Dimitrie Cantemir nr. 1 bis, cu următoarea ordine de zi: 

 

Secţiunea I – proiecte de hotărâri  

 

1. proiect de hotărâre privind aprobarea rectificării Bugetului General al Municpiului 

Focşani pe anul 2014; 

                                                            Iniţiator: Primar, Ing. Decebal Bacinschi 

 

2. proiect de hotarâre privind aprobarea trecerii unui bun imobil din domeniul privat al 

Municipiului Focşani în domeniul public al Municipiului Focşani şi transmiterii din 

domeniul public la Municipiului Focşani şi administrarea Consiliului Local al 

Municipiului Focşani în domeniul public al judeţului Vrancea şi administrarea 

Consiliului Judeţean Vrancea a terenului în suprafaţă de 50,91  ha situat în teritoriul 

administrativ al UAT Răstoaca, T.50, P.164, în vederea înfiinţării unui parc industrial; 

 

      Iniţiator: Primar, Ing. Decebal Bacinschi 

                  

                     



 2 

3. proiect de hotărâre privind aprobarea participării Consiliului Local al Tinerilor 

Focşani la Reuniunea Regională a Consiliilor Locale ale Tinerilor, care se va desfăşura 

în perioada 04-07 septembrie 2014 în municipiul Orăştie; 

 

                                                            Iniţiator:  Primar, Ing. Decebal Bacinschi 

 

4. proiect de hotărâre privind avizarea funcţionării terasei sezoniere amplasate pe 

domeniul public/privat al municpiului Focşani; 

 

                                      Iniţiator:  primar, ing.Decebal Bacinschi 

 

5. proiect de hotărâre privind alegerea unui preşedinte de şedinţă, pentru Consiliul Local 

al Municipiului Focşani, pe o perioadă de trei luni, începând cu luna septembrie 2014;  

 

                                                             Iniţiator:  primar, ing.Decebal Bacinschi 

 

Secţiunea a II a- Informări 

 

                     -Informare privind activitatea de soluţionare a petiţiilor înregistrate la 

Primăria Municipiului Focşani, audienţelor, în perioada 01.01.2014-30.06.2014; 

  

Secţiunea a III a – discuţii, declaraţii politice 

 

 

Art. 2. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi comunicate celor interesaţi de 

Secretarul municipiului Focşani prin Direcţia administraţie publică locală. 

  

 

 

 P R I M A R, 

 Ing. Decebal Bacinschi 


